
 

 

Edyta Pietras © Wszystkie prawa zastrzeżone 

 

ZAMÓWIENIOWE CASE STUDIE 

Dokumentacja Postępowania 

 

 

CASE 1 

Jak zamawiający winien policzyć dni na zawarcie umowy, jeżeli wpłynęła więcej 

niż jedna oferta? 

 

CASE 2 

Czy zamawiający winien udostępnić na wniosek wykonawcy kosztorys 

inwestorski? 

 

CASE 3 

Zamawiający dokonuje zmiany dokumentów zamówienia, czy w związku z tym 

wystarczy aby zamawiający przedłużył termin składania ofert o 2 dni robocze? 

 

CASE 4 

Czy zamawiający zawsze musi odpowiadać na każde pytania, które wpłynęły od 

wykonawców? 

  

CASE 5 

Z jaką datą komisja przetargowa oraz kierownik zamawiającego zobowiązani są 

do złożenia oświadczenia o niekaralności? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Edyta Pietras © Wszystkie prawa zastrzeżone 

 

Odpowiedzi  

 

 

Odpowiedź na Case nr 1 

 

W postępowaniach powyżej progów unijnych zgodnie z art. 264 ust. 1 ustawy Pzp 

umowę zawiera się w terminie 10 dni od dnia przesłania zawiadomienia o 

wyborze najkorzystniejszej oferty, jeżeli zawiadomienie to zostało przesłane przy 

użyciu środków komunikacji elektronicznej, albo 15 dni jeżeli zawiadomienie 

zostało przesłane w inny sposób.   

W postępowaniach krajowych zgodnie z art. 308 ust. 2 - 5 dni od dnia przesłania 

zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty, jeżeli zawiadomienie to 

zostało przesłane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, albo 10 dni, 

jeżeli zawiadomienie zostało przesłane w inny sposób. 

Przepisy Pzp nie określają zasad liczenia terminów w dniach, w związku z tym, 

zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy Pzp w tym zakresie należy sięgnąć do art.111 kc . 

Odpowiedź na Case nr 2 

 

Oczywiście, kosztorys inwestorski podlega udostępnienie każdemu 

zainteresowanemu wykonawcy, zaś samo udostępnienie następuje na 

podstawie ustawy o dostępie do informacji publicznej. Wyrok Naczelnego Sądu 

Administracyjnego z 7 września 2021r sygn. akt III OSK 3211/21. 

 

Odpowiedź na Case nr 3 

 

W przypadku gdy zmiany treści dokumentów zamówienia są istotne dla 

sporządzenia oferty przez wykonawców zamawiający przedłuża termin składania 

ofert o czas niezbędny na zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie oferty.  

Tak więc to zamawiający musi ocenić czy dwa dni robocze będą wystarczające na 

złożenie ofert przez wykonawców. 

 

 

 

 

 



 

 

Edyta Pietras © Wszystkie prawa zastrzeżone 

 

 

Odpowiedź na Case nr 4 

 

Zamawiający ma obowiązek udzielenia odpowiedzi na wnioski wykonawcy o 

wyjaśnienie treści dokumentów zamówienia które wpłyną w terminie. W trybie 

podstawowym zgodnie z art. 248 ust. 1 ustawy Pzp wykonawca może zwrócić się 

do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ natomiast zgodnie z  art. 

284 ust. 2 ustawy Pzp zamawiający jest zobowiązany udzielić wyjaśnień 

niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania 

ofert, pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści odpowiednio SWZ wpłynął 

do zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania 

odpowiednio ofert. 

 

Odpowiedź na Case nr 5 

 

Zgodnie z art. 56 ust. 4 ustawy Pzp wynika, że kierownik zamawiającego, członek 

komisji przetargowej oraz inne osoby wykonujące czynności związane z 

przeprowadzeniem postępowania o udzielenie zamówienia po stronie 

zamawiającego lub osoby mogące wpływ na wynik postępowania lub osoby 

udzielające zamówienia są zobowiązane złożyć oświadczenia w formie pisemnej 

o niekaralności za wskazane w ustawie Pzp przestępstwa. 

Osoby wymienione w pytaniu winne złożyć takie oświadczenie najpóźniej w 

chwili zamieszczenia ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych. 

 



SPRAWDŹ 
SZKOLENIA

Praktyk w zamówieniach publicznych
od 16 lat. Obecnie pracuje w
jednostce sektora finansów
publicznych. Specjalistka z zakresu
zamówień publicznych nie tylko po
stronie zamawiającego, ale również
wykonawcy.  Z sukcesem prowadziła
również szkolenia z zakresu
zamówień publicznych. Członek
Polskiego Stowarzyszenia Zamówień
Publicznych.

AUTOR PUBLIKACJI
EDYTA PIETRAS

Sprawdź najbliższe szkolenia 
z zamówień publicznych

https://www.apexnet.com.pl/?utm_source=referral_ebook&utm_medium=referral&utm_campaign=referral_ebook_apexibp
https://www.apexnet.com.pl/szkolenia_otwarte/zamowienia-publiczne?utm_source=ebook_ApexNet&utm_medium=ebook&utm_campaign=ebook_ApexNet_Czat
https://www.apexnet.com.pl/szkolenia-otwarte

	Case Studio-1
	DRUGA STRONA BONJUSU

